
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

VENCEDORES DO PROCESSO

-ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.09.20.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



município de ipaumirim

IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.09.20.1
Processo Administrativo N° 2022.09.20.1

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 20/09/2022 15:56:48

O FLS

TOTAL DO PROCESSO: 69.740,35

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 18.671,80

LOTE 1

'Wiíem; 1

Quant.: 1 Num: 002 18.671,80 Total: 18.671,80

Unidade: Und Marca: CANON Modelo: CANON

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - JATO DE TINTA COLORIDA: TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI
DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT • Tecnologia de conexão: Wi-FI, USB • Tecnologia de impressão:
Jato de tinta • Cor: Preto • Saída da Impressora: Colorido • Velocidade máxima de impressão cor: 15 ppm • Velocidade
máxima de Impressão monocromática: 33 ppm • Peso do produto: 5.4 Quilogramas • Tamanho máximo da mídia da
Impressora: 8,5 x 11 pol.

Quantidade: 4 Valor Unít.: 1.400,20 Total ltem: 5.600,80

item: 2 Unidade; Und Marca: ACER Modelo: ACER

Descrição: NOTEBOOK 15,6" 15 8GB SSD 256GB: • TELA FULL HD LED ANTIRREFLEXiVA, COM RESOLUÇÃO DE
1920 X 1080 • ARMAZENAMENTO: 256 GB SSD NVME • EFEITOS DE ÁUDIO: SOUNDALIVE • ALTO- FALANTES:
3W ESTÉREO 1.5W X 2 • CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE • MICROFONE
INTEGRADO - BLUETOOTH 5.1

Quantidade: 1 Valor Unít.: 3.900,60 Total Item: 3.900,60

item: 3 Unidade: Und Marca: CORPC Modelo: CORPC

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO 15 8GB SSD 240GB 19,5 BIVOLT: • CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CPU,
MONITOR 19,5, MOUSE E TECLADO • PROCESSADOR: MARCA: INTEL MODELO: CORE • MEMÓRIA RAM DDR4;
CAPACIDADE: 8GB • ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 240GB • SISTEMA OPERACIONAL:

.MICROSOFT WINDOWS 10 • GABINETE: TAMANHO: COMPACTO MICRO ATX CONEXÕES: 2X USB 2X ÁUDIO
FONTE: 300W BIVOLT' MONITOR: TIPO DA TELA: LED TAMANHO DA TELA: 19.5 FORMATO DA TELA: 16X9

RESOLUÇÃO: 1440X900 FREQÜÊNCIA: ATÉ 75HZ CONEXÕES: HDMI VGA CORES: MAIS DE 16 MILHÕES

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.759,70 Total Item: 5.519,40

Item: 4 Unidade: Und Marca: TS SHARA Modelo: TS SHARA

Descrição: ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA COM 5 TOMADAS NOBREAK

Quantidade: 10 Valor Unit.: 365,10 Total Item: 3.651,00

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 41.380.220/0001-75 12.350,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 006 10.950,00 Total: 10.950,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: MODELO Modelo:

Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO 06 DEGRAUS: • PESO SUPORTADO: 120KG • ALTURA MÁXIMA: 178CM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 300,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: RL

Descrição: PRATELEIRA DE FERRO 91 CM X 30CM X 2M

Quantidade: 2 Valor Unit.: 495,00

Modelo:

Total Item: 990,00

Gerado em: 05/10/2022 14:27:58



município de ipaumirim

IPAUMIRIM-CE

Item: 3 Unidade: Und Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTENTE E SILENCIOSO 60CM 200W TURBO: • MODELO: PAREDE • TIPO
DE VENTILADOR: OSCILANTE • DIÂMETRO: 60 CM • COR DA ESTRUTURA: PRETO • VOLTAGEM: 127/220 • COR
DAS PÁS: PRETO • MATERIAL DAS PÁS: POLIPROPILENO • GRADE: 600 MM • HÉLICE: 505 MM • FREQÜÊNCIA:
60 HZ • POTÊNCIA: 200 W • ROTAÇÃO: 1440 RPM

Quantidade: 6 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 150 LITROS BRANCO 220V: • TIPO: FREEZER HORIZONTAL •
MODELO: RCFA12 • VOLTAGEM: 220V • COR PREDOMINANTE: BRANCO • COR INTERNA: PRATA •

CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO: 150 LITROS • FREQÜÊNCIA: 60HZ • POTÊNCIA NOMINAL: 130W •
CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 20,9KWH/MÊS • FLUIDO REFRIGERANTE: R600- A • PAINEL:
MECÂNICO • NÚMERO DE PORTAS: 1 • CESTO DE ARMAZENAGEM: SIM • PUXADOR: SIM • DRENO: FRONTAL •
RODÍZIOS; 2 RODÍZIOS SOMENTE NA BASE DO COMPRESSOR • LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO: SIM •

^SUPORTE DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: SIM • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO FREEZER: - 24°C A -18"C •
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO REFRIGERADOR: 0°C A 10°C • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO
CONSERVADOR: -18"C A-12°C • CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO PROCEL: A.

Quantidade: 3 Valor Unit: 1.710,00 Total Item: 5.130,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: PLAST Modelo:

Descrição: CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VAZADA 50 LITROS AZUL: • TOTALMENTE VAZADA • OMBREIRAS PARA
FACILITAR O TRANSPORTE • ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO PERSONALIZADA • SEM TAMPA • DIMENSÕES
EXTERNAS: 36,5 CM LARGURA X 55 CM COMPRIMENTO X 31 CM ALTURA • DIMENSÕES INTERNAS: 33 CM
LARGURA X 51 CM COMPRIMENTO X 30 CM ALTURA • PESO DO PRODUTO: 1,6 KG • CAPACIDADE
VOLUMÉTRICA: 50,49 LITROS • CAPACIDADE DE CARGA POR CAIXA: 20 KG • EMPILHAMENTO: ATÉ 11 CAIXAS
• CAPACIDADE DE CARGA EM EMPILHAMENTO: 220 KG • CUBAGEM POR VOLUME: 0,124 M^

Quantidade: 30 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 1.890,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: KNUF Modela:

Descrição: CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS COM DRENO: • DIMENSÕES INTERNAS: COMPRIMENTO: 70 CM
LARGURA X 48 CM ALTURA 32 CM • DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 80 CM LARGURA X 58 CM
ALTURA 43 CM

Quantidade: 6 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 840,00

WLOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 1.400,00 Total: 1.400,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: KDELETRO Modelo:

Descrição: LIQÜIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS ALTA ROTAÇÃO: • VOLTAGEM: 220V • POTÊNCIA: 1200W •
VELOCIDADE: ALTA ROTAÇÃO 18000 PM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 500,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: MR FOGÕES Modelo:

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 AÇO INOX: • FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO PARA
GÁS GLP BOTIJÃO • QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO 100MM • CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 •
MESA NO PERFIL 70MM • GRELHAS 30CM X 30CM EM FERRO FUNDIDO • ESTRUTURA DESMONTÁVEL •
CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS • BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM AÇO GALVANIZADO • MEDIDAS
DO FOGÃO MONTADO: • LARGURA: 79 CM ♦ PROFUNDIDADE: 88 CM • ALTURA: 81 CM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 900,00

WEB TECNOLOGIA 47.400.801/0001-08 7.449,96

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 023 7.449,96 Total; 7.449,96

Item: 1 Unidade: Und Marca: PHILCO Modelo: PTV32T10EDP

Descrição: SMART TV LCD 32"

m  to/
Gerado em: 05/10/2022 14:27:58



município de ipaumirim

IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.241,66 Total Item: 7.449,96

COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVIÇOS

LTDA-ME

39.470.788/0001-35 31.268,59

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 072 31.268,59 Total: 31.268,59

Item: 1 Unidade; Kit Marca: IBEL Modelo: X

Descrição: TATAME EVA KIT COM 20 PEÇAS COLORIDO: • CORES: KIT ENVIADO EM CORES
SORTIDAS,ÜNISSEX • MATERIAL: EVA • ANTI-DERRAPANTE: SIM • ATÓXICO: SIM • LAVÁVEL: SIM •
MONTAGEM: BORDAS COM ENCAIXE RÁPIDO • DIMENSÕES: 50 X 50 X 1 CM C X L X A POR PLACA. AS 20
PLACAS FORMAM 5 METROS QUADRADOS • ITENS INCLUSOS: 20 PLACAS DE TATAME, 18 BORDAS DE
ACABAMENTO NAS MESMAS CORES DAS PLACAS

Quantidade: 6 Valor Unit.: 244,90 Total Item: 1.469,40

Item: 2 Unidade: Und Marca: VALETINA BRINQUEDOS Modelo: X

Descrição: GANGORRA AZUL INFANTIL 2 LUGARES: • CONFECCIONADO EM MATERIAL RÍGIDO SUPER
RESISTENTE • MEDIDAS 0,42 L X 1,03 C X 0,45 A.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 346,20 Total Item: 1.384,80

Item: 3 Unidade: Kit Marca: VALETINA BRINQUEDOS Modelo: X

Descrição: KIT PARA PLAYGROUND INFANTIL DE ESCORREGADOR COM BALANÇO: • IDADE: 3 ANOS •
MATERIAL: PLÁSTICO • LAVÁVEL: SIM • COR: AZUL E CINZA • TAMANHO CM: 190 X 180 X 125 A X L X C •
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UM ESCORREGADOR COM BALANÇO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.259,80 Total Item: 9.039,20

Item: 4 Unidade: Und Marca: COISAS DE CRIANÇAS Modelo: X

Descrição: TÚNEL CENTOPEIA DE BAGUM 3M: - MATERIAL: LONA VINILICA • IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: O
ANOS • IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: 10 ANOS • COR: AZUL / AMARELO / VERMELHO • MEDIDAS: 2.00M X
0,50M

Quantidade: 3 Valor Unit.: 247,70 Total Item: 743,10

Item: 5 Unidade: Und Marca: LACUCA BRINQUEDOS Modelo: X

Descrição: CAMA ELÁSTICA 3M COLORIDA: • ITENS INCLUSOS; ESCADINHA PARA CAMA ELÁSTICA 06 HASTES
L  EM AÇO GALVANIZADO COM ISOTUBO COLORIDO E PONTEIRAS REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL PROTETOR

DE MOLAS COLORIDO REFORÇADO 48 MOLAS EM AÇO GALVANIZADO PUXADOR DE MOLAS LONA DE SALTO
COM PROTEÇÃO UV ESTRUTURA 100 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO MANUAL DE INSTRUÇÕES E
MONTAGEM. • ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • DIÂMETRO: 2,44M • ALTURA TOTAL: 1,70M «ALTURA DO CHÃO
ATÉ A LONA DE SALTO: 50 CM • PAREDE DOS TUBOS DE AÇO COM 1,88MM DE ESPESSURA • PESO MÁXIMO
SUPORTADO: 90 KG

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.344,70 Total Item: 4.034,10

Item: 6 Unidade: Und Marca: BP BRINQUEDOS Modelo: X

Descrição: BALANÇO INFANTIL COM 2 LUGARES: • ALTURA: 2 METROS • LARGURA: 2 METROS •
COMPRIMENTO: 1.20M • MATERIAIS: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E
ASSENTOS EM MADEIRA MACIÇA COM VERNIZ MARÍTIMO • PESO MÁXIMO SUPORTADO: 90KG EM CADA
ASSENTO • IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.207,60 Total Item: 3.622,80

Item: 7 Unidade; Kit Marca: JUAN HONG Modelo: X

Gerado em: 05/10/2022 14:27:58 3 de 4



4  I

Q rLS

município de ipaümirim

IPAUMIRIM-CE

Descrição: K!T TOCA BARRACA 3 EM 1 COM BOLINHAS COLORIDAS: • CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01
BARRACA 3 EM 1, 150 BOLINHAS • DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A TOCA 3 EM 1 VEM COM 150 BOLINHAS E VAI
ENTRETER A CRIANÇADA. E COMPOSTA DE 03 PARTES; 2 TOCAS QUADRADA E TRIANGULAR E UM TÚNEL
QUE UNE AS DUAS • IDADE RECOMENDADA: MAIS DE 03 ANOS • GENERO: UNISSEX •
COMPOSICAO/MATERIAL: TECIDO E PLÁSTICO • COR: COLORIDA • A ACAO DO BRINQUEDO DEPENDE DE
PILHA/BATERIA: NÃO • O BRINQUEDO SE MOVIMENTA COM A AJUDA DA CRIANCA: NÃO • BRINQUEDO COM
LUZ: NÃO • BRINQUEDO COM SOM: NÃO • BRINQUEDO COM VOZ: NÃO • ALIMENTACAO: NÃO • DIMENSÕES
DO PRODUTO MONTADO: AXC: 91 X 90 TOCA TRIANGULAR, AXC:89X83 TOCA QUADRADA, AXC:46X100
TÚNEL, COMPRIMENTO TOTAL: 2,73M • DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM CM - AXLXC: 48X49X30

Quantidade: 1 Valor Unít: 430,49 Total Item: 430,49
Item: 8 Unidade: Kit Marca: IRONTHINGS Modelo: X

Descrição: CARROSSEL INFANTIL COLORIDO COM 06 LUGARES; • MATERIAL: ESTRUTURAÇÃO EM CANO DE
AÇO CARBONO • PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA QUE POSSUI DURABILIDADE MAIOR QUE TINTA COMUM •

^^\SSENTO DE MADEIRA DE LEI COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO • COR: ESTRUTURA METÁLICA NA
COR AZUL. ASSENTO NAS CORES AMARELO E VERMELHA • ACOMPANHA PÉ E EIXO PARA FIXAÇÃO EM
PISO. COM BUCHAS E PARAFUSOS • RECOMENDADO PARA CRIANÇAS: ATÉ 10 ANOS • MEDIDAS DO
PRODUTO MONTADO: CARROSSEL: 1,50M DE DIÂMETRO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.148,90 Total Item: 6.446.70
Item: 9 Unidade: Und Marca: MALLTON DO BRASIL Modelo: X

Descrição: PALLET PLÁSTICO iaOCMX12aCMX15CM: • COMPRIMENTO DE 1200MM • LARGURA DE 10Q0MM •
ALTURA DE 150MM • PESO TOTAL DE 7,75KG • CARGA DINÂMICA TOTAL DE 140GKG • CARGA ESTÁTICA
TOTAL DE 2600KG

Quantidade: 20 Valor Unit.: 204,90 Total Item: 4.098.00

PREGOEIRQ,;.s:^SÈ JONAS BEZERRA LEITE

Gerado em: 05/10/2022 14:27:58 4 de 4


